Actu. xxxi.

D. Thomas in tractatu contra errores Græcor, c. lxxiii. similis est inquit errorum dicentium Christi vicarium No: Pontificem non habere uniuersalis Ecc: primatum. Spiritum sanctum a filio non procedere. Ipse enim Christus Dei filius Ecclesiam suam non consecrat, et sibi consignat spiritu sancto quasi suo caralio et sigillo, et similiter Christi Vicarius suo primatu, et prouidentia uniuersalem Ecclesiam, tanq: fidelis minister Christo subiectam seruat.

Responsio

Nihil nobis comune est cum Græcorum erroribus. Nam et nos Spiritum sanctum a filio procedere confitemur, et No: Pontificem inter omnes Episcopos, etiam orientis primatum obtinere agnoscimus.

Actu. xxxii.

Idem lib. iiii contra Gentiles c. lxxvi. postq: multipliciter probauit unum Ep:um prelatum a Christo toti Ecclesia, subdit. Per hoc aut: excluditur quorumdam presumptuosus error, qui se subducere nituntur ab obedientia, et subiectione Petri, successorem eius No: Pontificem uniuersalis Ecc: pastorem non recog: noscentis.

Responsio

Ad hanc B. Thoma authoritatem respondet expressè Conc: Basilien: huiusce uerbis. Intelligitur de particularibus personis, et ecclesijs: non aut: de uniuersali Ecc: Quod quidem s:mo Papa cum illa explicatione tribui concedimus.

Actu. xxxiii.

Obijciat aliquis Gregorium magnum in epla' ad Eulogium Patriar: Alexand: num, renuisse nomen uniuersalis Papa: sed responderi ita poterit, fuisse Gregorium eius sententia, ut Iuannis Constantimopolitani superbiam reprimeat. Ille enim se uniuersalem Ep:um appellabat, quod ipse Gregorius, ut ad Maur: tum Augustum scripsit, ferre minime poterat. Quamuis aut: nollet quæ: se uniuersalem Ep:um appellare. Tamen non dixit No: sedis Ep:um plenariam in uniuersali Ecclesia autem minime obtinere, nec homines id fateri, aut

dicere uetuit. Quinimo in Epistola ad Eulogium subdit, honor uniuersalis Eccl^{ae} honor meus est. atq; plenariam in uniuersali Ecclesia, potestatem illum exercuisse plane constat.

Responsio

Multae sunt rationes, quibus adducti huiusmodi titulos putamus reijcendos. Inter quas, et haec sumpta ab exemplo D. Gregorij non est parui momenti, quam isti sua occupatione potius eludere conantur, quam possint dissoluere. Non enim solum ad retundendam unius Constantinopolitani epi superbiam, uniuersalis Papa titulum auersatus est magnus Gregorius ut ipse causatur: sed quod esset superbae appellationis uerbum, ut ipse loquitur, nec sibi, nec cuiq; alteri tribui passus est. ob eam etiam quam reddidit rationem libro iiii. Epistola xxxii. ad Mauricium ubi ait. Absit a cordibus Christianorum, nomen istud blasphemiae, in quo omnium sacerdotum honore adimitur, dum ab uno sibi dementer arrogatur. Quod uero sequitur. Non dixit, Romana sedes Episcopum plenariam & Ita et non dixit obtinere. Quod tamen non negamus, sicut nec illam Gregorium actu exercuisse. Quod longe aliud est, habere plenariam autem in uniuersali Ecclesia et aliud in uniuersalem Ecclesiam: et sicut non uetuit homines id fati aut dicere, ita non precepit. Quam uero inepta sit ratio, qua ab ipso subiungitur ex loco b. Gregorij, uerba eiusdem immediate sequentia indicant. Tunc ego uere honoratus sum, cum singulis quibusq; honor debitus non negatur.

¶ finis aut scripti predicti oblati cesa. Maj^{ti} a nuntio sue S^{tas} sichte.
¶ Quia uero his non obstantibus, conant nunc eligi in concilio Tridentino efficere ne dicatur, summum Pont. plenaria potatem a Christo in B. Petro regendi et regendi uniuersalem ecc^{am} obtinuisse, uehementer ei apper petri S^{tas} sua, enixe rogat, paternae q; honorat^{is} curam M^{ti} velit ut aduocatus, defensor ac garantor auctoritate et iurisdictionis sedis partes legitime suas ita interpretare, ut eorundem impetus eis impuleretur. S^{tas} sedi qd quum fuit semper, et est, integre coferretur, id aut prestabit facie M^{ti} sua si no modo ea de re oratores admoneat suos, sed Galliarum et Hispaniarum epos eius noie mandet comonefieri.